(miliardi di euro)

Numero totale delle

operazioni sottostanti
i dati aggregati

Banche, Poste e Cassa Depositi e Prestiti
711  10.464  150.829.200

Società fiduciarie
283  23  95.954

Altri intermediari finanziari (1)
192  161  2.214.927

SGR
179  98  1.964.325

SIM
147  39  2.588.855

Imprese ed enti assicurativi
87  54  1.507.918

Istituti di moneta elettronica
3  1  110.082

Totale
1.602  10.840  159.311.261

Note:
(1) Si fa riferimento agli intermediari iscritti nell’elenco speciale ex art. 107 TUB previsto dalla normativa in vigore prima delle modifiche apportate
dal d.lgs. 141/2010.

Segnalazioni antiriciclaggio aggregate  31

b.1   Dati di sintesi

Operatività di accredito e di versamento presso le banche

b.1.2
Fonte: Unità di Informazione Finanziaria
Periodo: secondo semestre 2013. Valori assoluti e valori percentuali.
Segnalanti: Banche e Poste Italiane SpA.

Tipologia di operatività
Importo

totale
(mln euro)

 Quota sul
totale

Numero totale
delle operazioni
sottostanti i dati

aggregati
(migliaia)

 Quota sul
totale

Importo
medio

(unità di
euro)

Bonifici ricevuti  3.187.434  63,6  26.575  40,7  119.941

Vendita titoli  609.759  12,2  7.739  11,9  78.786

Rimborso finanziamenti  327.098  6,5  3.284  5,0  99.612

Versamento assegno su conto  166.268  3,3  6.862  10,5  24.230

Trasferimento titoli in entrata  137.196  2,7  637  1,0  215.318

Versamento in contante su conto e deposito  112.417  2,2  11.779  18,0  9.544

Altre operazioni in entrata  468.037  9,3  8.396  12,9  55.745

Totale  5.008.210  100,0  65.272  100,0  76.728

32   Segnalazioni antiriciclaggio aggregate

Dati di sintesi  b.1

Operatività di addebito e di prelevamento presso le banche

b.1.3
Fonte: Unità di Informazione Finanziaria
Periodo: secondo semestre 2013. Valori assoluti e valori percentuali.
Segnalanti: Banche e Poste Italiane SpA.

Tipologia di operatività
Importo

totale
(mln euro)

 Quota sul
totale

Numero totale
delle operazioni
sottostanti i dati

aggregati
(migliaia)

 Quota sul
totale

Importo
medio

(unità di
euro)

Bonifici ordinati  3.157.243  62,7  36.744  43,7  85.925